
UCHWAŁA NR XLVII/457/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XX/157/2020 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 22 czerwca 2020 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Kłodzka. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.), Rada Miejska w Kłodzku uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XX/157/2020 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 22 czerwca 2020 r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Kłodzka wprowadza się następujące zmiany: 

1) uchylić § 22 ust. 4 pkt 2 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

 

Id: A9851F4B-57EC-4571-8CFD-CA4D6958947C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) rada gminy po zasięgnięciu opinii państwowego 
powiatowego inspektora sanitarnego, uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy.  

Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
w zakresie wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  z produkcji rolniczej, 
w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub  w poszczególnych nieruchomościach. 

Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny PSSE w Kłodzku pismem NS.HK.21.12.2022.AS 
z dnia 20.09.2022 r. zaopiniował pozytywnie projekt zmiany przedmiotowej uchwały i nie wniósł uwag do 
projektu. 

W związku z pismem Wojewody Dolnośląskiego NK-N.4131.51.2.2022.MC z dnia 5 września 2022 
r. postanowiono uchylić § 22 ust. 4 pkt 2, który nakładał na właścicieli pszczół obowiązek ubezpieczenia się 
od odpowiedzialności cywilnej. Wymóg ten Wojewoda Dolnośląski uznał za istotne naruszenie przepisów 
prawa, gdyż ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej za szkody poczynione przez pszczoły jest 
ubezpieczeniem dobrowolnym. 
Mając na uwadze powyższe wskazany w § 22 ust. 4 pkt 2 zapis uchyla się. 
Uchwała nie wywołuje skutków finansowych. 
Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: A9851F4B-57EC-4571-8CFD-CA4D6958947C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



